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7 lutego, mija trzecia rocznica śmierci premiera Jana Olszewskiego.

Niewielu dziś pamięta, w jak gorącej atmosferze wykuwała się samorządowa rzeczywistość
w Polsce. Pod sejmem przeciwko planowanej reformie jesienią 1996 roku protestował m.in.
prezydent Skierniewic. Samorządowcy nie chcieli trójszczeblowego podziału kraju. Krócej –
miasta wojewódzkie nie chciały być powiatami. Mecenas Jan Olszewski miał wspierać
obronę województwa skierniewickiego.

Trudno dziś ustalić, jak faktycznie było, pewne jest to, że Jan Olszewski tworzył na naszym terenie
listy ROP w wyborach parlamentarnych. Rada miasta przyjęła uchwałę dotyczącą zmiany statutu
Muzeum Historycznego Skierniewic, konsekwencją będzie nadanie instytucji imienia Jana
Olszewskiego.

 „Inicjatywa w zamyśle pomysłodawców ma wpisać się w koncepcję tworzenia przestrzeni będących
nośnikiem idei konstytutywnych dla całej wspólnoty. Działalność instytucji, której statutowym celem
jest dbałość o dziedzictwo społeczności, polega na krzewieniu i upowszechnianiu wartości
społecznych i obywatelskich zwłaszcza wśród młodych ludzi. W tym kontekście Muzeum Historyczne
Skierniewic bez wątpienia zasługuje na patrona tej rangi; patrona którego życie i działalność
stanowią niepodważalne świadectwo miłości do ojczyzny” – czytamy w uzasadnieniu uchwały Rady
Miasta Skierniewice w sprawie zmiany statutu Muzeum Historycznego Skierniewic.
7 lutego, mija trzecia rocznica śmierci premiera Jana Olszewskiego. Mecenas Olszewski był
współzałożycielem Komitetu Obrony Robotników oraz Polskiego Porozumienia Niepodległościowego.



Jako ekspert strony solidarnościowej w podzespole ds. reformy prawa i sądów uczestniczył w
obradach Okrągłego Stołu.
Od 6 grudnia 1991 roku do 5 czerwca 1992 roku pełnił funkcję premiera. Potem mimo kilkukrotnych
prób nie udało mu się wrócić do krajowej polityki.

Uchwała nie wzbudziła dyskusji radnych, wszak w Skierniewicach obrady toczą w kuriozalnej
formule – korespondencyjnej. Znów trudno zatem przysłuchiwać się debacie, która, wydaje się,
powinna towarzyszyć podejmowaniu tak ważnej decyzji.
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